[image: сосьва герб]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Пятый созыв  Сорок  второе  заседание
РЕШЕНИЕ

от  19.11.215  №  418

р.п. Сосьва

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Сосьвинского городского округа на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Законом Свердловской области от 12.10.2015 № 98-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Свердловской области», руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить, что в 2015 году  проект бюджета Сосьвинского городского округа составляется и утверждается сроком на один год, а именно на 2016 год.
2. Приостановить до 01 января 2016 года действие пункта 1 статьи 29; подпункта 3-1 пункта 2 статьи 29; пункта 1 статьи 30 Положения о  бюджетном процессе в Сосьвинском городском округе, утвержденного решением Думы Сосьвинского городского округа от 11.06.2015 № 385 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Сосьвинском городском округе» (в ред. решения Думы Сосьвинского городского округа от  8.10.2015 № 407).
3. Установить, что в 2015 году:
1) глава администрации Сосьвинского городского округа вносит на рассмотрение в Думу Сосьвинского городского округа проект решения о бюджете городского округа не позднее 25 ноября;
2)  принятие  бюджета городского округа на 2016 год осуществляется в одном чтении не позднее  10 декабря.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (Пикалов П.Е.).

Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                      А.А.Сафонов

image1.jpeg